1,201,983,787.05 104.11%

1,155,703

,660.93
1,156,142,576.22

 2023 年
2022 年

本年比上

年增减
2021 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 1,417,357,507.31
1,515,316

,496.31
1,515,316,496.31 -6.46%

934,523,2

65.24
934,523,265.24

归属于上市公

司股东的净利

润

-169,520,752.69

-

28,046,53

7.62

-27,822,828.33 -509.29%
25,468,30

2.39
25,907,217.68

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

-193,341,925.26

-

68,010,75

9.38

-54,405,438.47 -255.37%

-

22,102,09

6.08

-13,937,078.01

经营活动产生

的现金流量净

额

-133,663,462.84

-

195,293,4

79.94

-195,293,479.94 31.56%

-

129,198,1

25.71

-129,198,125.71

基本每股收益

（元/股）
-1.16 -0.2400 -0.23 -404.35% 0.2200 0.2200

稀释每股收益

（元/股）
-1.16 -0.2400 -0.23 -404.35% 0.2100 0.2200

加权平均净资

产收益率
-9.32% -2.50% -2.37% -6.95% 2.79% 2.83%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

（1）变更的内容

2022 年 11 月 30 日，财政部颁布《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号），该解释“关于单项交易产

生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1日起实施；该解释“关于发行

方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益

结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。

（2）公司施行《企业会计准则解释第 16 号》，对公司 2022 年度和 2021 年度的合并及母公司财务报表影响如下：

单位：元

深圳欣锐科技股份有限公司 2023 年年度报告摘要

5

合并报表项目
变更前 2022 年 12 月 31 日/2022

年度

变更后 2022 年 12 月 31 日

/2022 年度
影响数

资产：

递延所得税资产 100,974,177.02  112,195,468.57  -11,221,291.55

负债：

递延所得税负债 1,108,929.37  11,667,596.34  -10,558,666.97

股东权益：

未分配利润 45,497,049.13  46,159,673.71  -662,624.58

利润：

所得税费用 -6,516,930.27  -6,740,639.56  223,709.29

单位：元

母公司报表项目
变更前 2022 年 12 月 31 日/2022 年

度

变更后 2022 年 12 月 31 日

/2022 年度
影响数

资产：

递延所得税资产 90,375,681.67  101,317,820.18  -10,942,138.51

负债：

递延所得税负债 1,108,929.37  11,388,443.30  -10,279,513.93

股东权益：

未分配利润 14,660,616.90  15,323,241.48  -662,624.58

利润：

所得税 0.00 -240,696.23  240,696.23

   单位：元

合并报表项目
变更前 2021 年 12 月 31 日/2021

年度

变更后 2021 年 12 月 31 日

/2021 年度
影响数

资产：

递延所得税资产 94,457,246.75  106,734,483.70  -12,277,236.95

负债：

递延所得税负债 165,111.54  12,003,433.20  -11,838,321.66

股东权益：

未分配利润 73,543,586.75  73,982,502.04  -438,915.29

利润：

所得税费用 -30,780,937.40  -31,219,852.69  438,915.29

单位：元

母公司报表项目
变更前 2021 年 12 月 31 日/2021 年

度

变更后 2021 年 12 月 31 日

/2021 年度
影响数

资产：

递延所得税资产 90,375,681.67  102,252,292.27  -11,876,610.60

负债：

深圳欣锐科技股份有限公司 2023 年年度报告摘要

6

递延所得税负债 165,111.54  11,619,793.79  -11,454,682.25

股东权益：

未分配利润 54,265,456.31  54,687,384.66  -421,928.35

利润：

所得税 -26,699,372.32  -27,121,300.67  421,928.35

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 406,137,502.63 440,602,615.07 247,645,593.84 322,971,795.77

归属于上市公司股东

的净利润
36,708,337.91 18,217,880.64 -73,232,855.40 -151,214,115.84

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

30,481,754.88 10,206,442.91 -81,697,117.52 -152,333,005.53

经营活动产生的现金

流量净额
8,600,392.95 -38,619,749.88 57,744,564.48 -161,388,670.39

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

15,236

年度报

告披露

日前一

个月末

普通股

股东总

数

17,096

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数

0

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总